
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 
DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 
SETTORE RELAZIONI INTERNAZIONALI 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio dell'11 dicembre 2013 che istituisce Erasmus+, il 
programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù 
e lo sport e che abroga le decisioni n. 1719/2006/CE, n. 
1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE; 

VISTA la nota dell’Agenzia Esecutiva della Commissione Europea 
Education, Audiovisual and Culture, dell’11/12/2013 protocollo 
P2/MLGM, con la quale informa che all’Università del Molise è 
stata attribuita la Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) 
per l’intero periodo del programma Erasmus+; 

VISTA la graduatoria degli studenti idonei, beneficiari di contributo e con il 
solo status Erasmus, per l’anno accademico 2018-2019, a borse di 
Mobilità per Traineeship, nell’ambito del Programma Erasmus+ 
Settore Istruzione Superiore Attività KA1 Mobilità per 
l'apprendimento individuale, pubblicata all’Albo di Ateneo il 
12/11/2018, R.A.A. n.495; 

ACCERTATA la disponibilità di risorse a valere sul Progetto con Codice 
ERASMUS_2018_2019_KA103 e Codice CUP 
H32H18000070006; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione del 30/10/2018, relative all’utilizzo, anche in 
favore dei tirocini curricolari Erasmus, delle risorse assegnate per 
il 2016 a valere sul Fondo per il sostegno dei giovani e per 
favorire la mobilità degli studenti, di cui al D.M. 29 dicembre 2014, 
n.976; 

 
CONSIDERATO che i criteri applicati dall’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire per 

l’assegnazione dei finanziamenti sono le past performance degli 
ultimi due anni delle mobilità; 

  
RITENUTO di utilizzare totalmente i fondi Erasmus assegnati a seguito 

dell’Accordo n.2018-1-IT02-KA103-047042 tra l’Agenzia Nazionale 
Erasmus+/Indire e l’Università degli Studi del Molise, nonché di 
incrementare la mobilità studentesca in uscita, offrendo 

Prot. n. 28611 del 22/11/2018 - [UOR: Settore Relazioni Internazionali - Classif. II/1 - Rep.1054/2018]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

l’opportunità del periodo all’estero ad un numero sempre più 
considerevole di studenti dell’Ateneo;  

DECRETA 

Articolo 1 
Si autorizza l’erogazione del contributo di mobilità Erasmus per Traineeship dell’anno 
accademico 2018-2019 in favore degli studenti idonei con solo status di Erasmus, di cui alla 
graduatoria pubblicata all’Albo di Ateneo il 12/11/2018, R.A.A. n.495, di seguito elencati in 
ordine alfabetico: 

1 ABBADESSA Lara 

2 ALBANESE Nausicaa Lucia 

3 BROCCOLI Carmelo 

4 D’ALESSIO Maria Antonietta 

5 DI CERBO Alessandra 

6 DI GENOVA Angelo 

7 DI RENZO Giovanni 

8 GIUSTINIANI Domenico 

9 MOSCATIELLO Valentina 

10 NIRO Quintino 

11 NUCCIARONE Miriana 

12 PASQUARELLI Rosanna 

13 PIETRONIRO Giuseppina 

14 RINALDI Simona 

15 ROCHIRA Maria José 

16 ROSA Pierpaolo 

17 RUCCI Giada 

18 RUSSO Maria Serena 

19 SANGIOVANNI Mirella 

20 VASILE Mara 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Articolo 2 
Gli studenti beneficiari di cui trattasi, saranno invitati dal Settore Relazioni Internazionali 
(SRI) a compilare e firmare, entro i 7 giorni naturali e consecutivi dall’invio della richiesta agli 
indirizzi e-mail da loro comunicati nella candidatura, il modulo di accettazione del contributo 
Erasmus; il modulo potrà essere trasmesso al SRI anche via e-mail. Trascorso inutilmente il 
termine anzidetto, il Settore dichiarerà decaduto d’ufficio il candidato dal beneficio della 
borsa. 

 

Articolo 3 
L’assegnazione definitiva della borsa Erasmus per Traineeship è subordinata alla: 

- accettazione dello studente da parte dell’azienda ospitante; 
- eleggibilità dell’azienda, laddove proposta dal candidato; 
- formalizzazione del contratto di tirocinio (Learning Agreement for Traineeship); 
- stipula dell’accordo finanziario Istituto/Studente, finalizzato al pagamento del 

contributo Erasmus Traineeship, da formalizzare obbligatoriamente presso il SRI 
prima della partenza. 

 

Articolo 4 
La spesa massima per la copertura dei costi di cui all’articolo 1 del presente provvedimento, 
pari a Euro 36.000,00, sarà imputata ai Progetti: 
- Codice Progetto ERASMUS_2018_2019_KA103 e Codice CUP H32H18000070006; 
- Codice Progetto FONDO_GIOVANI_2016 e Codice CUP H36D16000200001; 
alla voce COAN CA.04.040.01.03.01 “Programmi di mobilità e scambi culturali – studenti”. 
 
 
Campobasso, 
 
 
 IL RETTORE  
 Prof. Gianmaria PALMIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto ERASMUS_2018_2019_KA103 Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 119.552,78 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.040.01.03.01 – Programmi di 

mobilità e scambi culturali - studenti 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data 20/11/2018 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto FONDO_GIOVANI_2016 Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 138.845,00 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.040.01.03.01 – Programmi di 

mobilità e scambi culturali - studenti 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data 20/11/2018 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2018-11-22T11:04:56+0100
	IT
	Gianmaria Palmieri




